МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
автономное образовательное

учреждение высшего образования
«Новосибирский национальный

исследовательский государственный
университет»

(Новосибирский государственный
университет, КОТУ)

П Р И К А З

3 о МАЙ 2018--------- № ______ -________
[О стоимости обучения на 1 курсе в 2018-2019 учебном году]

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие размер оплаты за обучение с полным возмещением
затрат на 1 курсе бакалавриата (в т. ч. 2-ое высшее), специалитета, магистратуры, аспирантуры и
ординатуры в 2018-2019 учебном году для граждан РФ и СНГ в соответствии с Приложением 1.

2. Отделу текущей документации и корреспонденции приказ довести до сведения
проректоров, деканов факультетов, директоров институтов, ВКИ, УАП, ПФУ, УБУ, УМ,
ответственного секретаря приемной комиссии.

Ректор НГУ,
чл.-корр. РАН М. П. Федорук

Визы:

Проректор по учебной работе, к.с.н., доцент

Первый проректор-
Проректор по финансово-экономической и
инновационной деятельности, д.ф.-м.н., профессор

Главный бухгалтер

С.Г. Саблина

С. К. Голушко

Н.А. Тарских

Начальник ПФУ О.В. Захаревич

Приложение 1
к приказу №   ̂ ■ ~ ■ от _ 3 (1 МАЙ 201R

Код
направления

(спец-сти)
Наименование

Бакалавриат,
специалитет Магистратура

Аспирантура,
Ординатура

01.03.01 Математика 127 000

01.03.02 Прикладная математика и информатика 127 000

01.03.03 Механика и математическое моделирование 127 000

02.03.01 Математика и компьютерные науки 127 000

01.04.01 Математика 138 000

01.04.02 Прикладная математика и информатика 138 000

01.04.03 Механика и математическое моделирование 138 000

02.04.01 Математика и компьютерные науки 138 000

01.06.01 Математика и механика 153 114

02.06.01 Компьютерные и информационные науки 153 114

03.03.02 Физика 141 367

05.03.01 Геология 141 367

04.03.01 Химия 150 000

06.03.01 Биология 150 000

04.05.01
Фундаментальная и прикладная химия
(специалитет) 150 000

03.04.02 Физика 151 836

05.04.01 Геология 151 836

04.04.01 Химия 160 000

06.04.01 Биология 160 000

03.06.01 Физика и астрономия 164 760

05.06.01 Науки о Земле 164 760

04.06.01 Химические науки 175 000

06.06.01 Биологические науки 175 000
31.05.01 Лечебное дело (специалитет) 150 000
31.08.01 Акушерство и гинекология (ординатура) 190 000
31.08.28 Гастроэнтерология (ординатура) 210 000
31.08.32 Дерматовенерология(ординатура) 210 000
31.08.36 Кардиология(ординатура) 210 000
31.08.49 Терапия(ординатура) 190 000
31.08.57 Онкология (ординатура) 190 000
31.08.60 Пластическая хирургия (ординатура) 250 000
31.08.67 Хирургия (ординатура) 190 000
31.08.68 Урология(ординатура) 210 000
37.03.01 Психология 150 000
37.03.01 Психология (бакалавриат, 2-е высшее) 85 000
58.03.01 Востоковедение и африканистика 140 000
42.03.02 Журналистика 142 000
42.04.02 Журналистика 152 000

42.06.01
Средства массовой информации и
информационно-библиотечное дело 165 000

45.03.01 Филология 127 000
45.04.01 Филология 138 000
45.06.01 Языкознание и литературоведение 154 000
45.03.02 Лингвистика 140 000
45.03.02 Лингвистика (бакалавриат, 2-е высшее) 85 000
45.03.03 Фундаментальная и прикладная лингвистика 127 000
46.03.01 История 127 000
46.04.01 История 138 000

Код
направления

(спец-сти)
Наименование

Бакалавриат,
специалитет Магистратура

Аспирантура,
Ординатура

46.06.01 Исторические науки и археология 154 000

47.03.01 Философия 127 000

47.04.01 Философия 138 000

47.06.01 Философия, этика и религиоведение 153 114
09.03.01 Информатика и вычислительная техника 141 367

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 151 836
09.06.01 Информатика и вычислительная техника 164 760
38.03.01 Экономика 150 000
38.03.02 Менеджмент 168 000

38.03.05 Бизнес-информатика 130 000
39.03.01 Социология 130 000
38.04.01 Экономика 138 000

38.04.02 Менеджмент 138 000

39.04.01 Социология 138 000

38.06.01 Экономика 153 114
39.06.01 Социологические науки 153 114
40.03.01 Юриспруденция 150 000
40.04.01 Юриспруденция 142 000

Декан ГГФ

Декан ММФ

Декан ФЕН

Декан ФИТ

Декан ФФ

И.о. декана ЭФ

Директор ГИ

Директор ИФП

Директор ИМП

/7 ч

Берниковский В.А.

Марчук И.В.

Резников В.А.

аврентьев М.М.

Бондарь А.Е.

Богомолова Т.Ю.

Зуев А.С.

Диев B.C.

Покровский А.Г.